plena, cum ad dimetien-
tem ipsum peruennerit
aduersa. Quatenus igitur
a coitu ad dimetiētē
accedit, ex ad cœlū con-
uerso eius hemisphæ-
rio, ad id quod nos spe-
ctat, à sole lumen ad-
mittendo, dicitur au-
geri ad plenilunium
usque. Cum autem a-
uersa dimetientem per-
mutarit, minuitur rur-
sus, ad nos ipsius spe-
ctante hemisphærio,
cum in cœlum suspexe-
rit, circumactō ad coi-
tum usque lumine. Si
igitur planam nacta
fuisse figuram, statim
cum a coitu solis abiss-
set, plena futura erat,

ἐν ἑμῶν ἀνὸς μέγιστος
 ὁδίου πλήρης. νυκτὶ δὲ
 σφαιρικὸν ἔχουσα τὸ
 σχῆμα, ὅτω τὰς τῶν χη-
 μάτων ἰδέας ἀπὸ τῆς ἐ-
 μάλλον ἢ ἀνὸς σφαιρῆς
 ποταμῶν ἡμῶν αἰτίας τῆς
 ποταμῶν τὰ σχήματα δια-
 φορῶν αὐτῶν, εἰ δὲ τῆς
 ἢ τῆς ἐφ' ὅδε τὸ ποταμῶν
 τὴν συμβαῖνον κατε-
 μάθοιμεν. δύο κύνες
 νοῦνται ἐν τῇ σελήνῃ·
 εἰς Ἄ, ὃν διακρίνεται τὸ
 σκιδρόν αὐτῶν ἀπὸ τῆς πε-
 φώτισμῶν ἑτέρως δὲ,
 ὃν χωρίζεται τὸ ὁρώμε-
 νον ἡμῶν αὐτῶν ἀπὸ τῆς μὴ
 ὁρώμενης. τῶν ἐκά-
 τέρων, μείων δὲ, τῶν
 εἰς δύο ἴσας διωαμί-
 νου τέμνεται αὐτῶν,
 ὅς μέγιστος αὐτῶν εἶναι
 τῶν

in coitu plena per-
 mansisset. Verum quia
 globosam nacta est fi-
 guram, ita figuratum
 species absoluit, ut po-
 tius a nobis perspectæ
 causæ differentiarum
 eius in figuris hac disci-
 plina qua in ipsa acci-
 dens cognoscere pote-
 rimus. Bini in luna in-
 telliguntur orbes: unus
 quidem, quo ipsius ora
 cum discernitur à lu-
 minoso: alter autē, quo
 distinguitur quod ipsi-
 us nobis conspicuum
 est, ab eo quod sub aspe-
 ctum nostrū nō venit.
 Horū uterq; minor est
 eo quod ipsam in partis
 binas æquales secare
 possit, qui maximus sit
 eorum

ἢ γὰρ αὐτῆ. ὅτε ἢ ὁ ἥλιος
 μείζων ὢν τῆς σελήνης
 πλείον ἢ ἡμίσεως φωτί-
 ζει αὐτὴν, καὶ ἡμεῖς ὁ
 δεικνύμεν τὸ σκιόζον ἄλλο
 τὸ πεφωτισμένον κύ-
 κλος, μείζων ἢ ἢ ἢ ἢ ἢ
 ἐστὶν ἢ γὰρ τῆς σελήνης. τό-
 τε ἀπὸ τῆς ἡμετέρας ὄψε-
 ως, ὁμοίως μικρότερος
 ἢ ἡμίσεως ὅστις ἢ γὰρ αὐτῆ
 ἀναγκάτως. ἐπεὶ ἐλατ-
 τρον ἢ ἡμίσεως ὁρῶμεν
 αὐτῆ. ὅποτε αὐτὸ σῶμα
 σφαιροειδὲς ὑπὸ δύο
 ὄψεων ὁρᾶται, ὢν τὸ
 διάστημα ἐλαττόν ὅστις
 τῆς περιμέτρου ὁρῶμεν δια-
 μέτρον, τὸ ὁρῶμεν αὐ-
 τῆ μέρους, ἐλαττόν γίνε-
 ται ἢ ἡμίσεως. ὡς καὶ ὁ
 πῶς ὁ κύκλος ἢ τῶν κέντρων
 ὡς ἴσα, ἀλλὰ εἰς ἀνίστα,
 τὴν

eorum qui in ipsa. Sol si-
 quidē luna maior plus
 quā eius dimidiū lumine
 perfundit, et perinde
 opacum à luminoso di-
 rimens circulus, maxi-
 mo in luna minor est.
 cum à nostro aspectu
 itidē maximo minor in-
 ter eos qui in ipsa sit ne-
 cesse est, quia minor est
 hæc pars dimidia quā ipse
 spectamus. Siquidem
 cum globosum corpus
 à duobus spectatur nisi
 bus, quorum minus est
 intervallum diametro,
 quæ circa conspicuum
 pars eius conspicua mi-
 nor evadit dimidia. pro-
 inde is etiā circulus, in
 partes nō disspescēs æ-
 quales, sed inæquales,
 t 3 lunam